
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 308/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: Modifica alla viabilità ordinaria il 28 settembre 2025 in p.zza Castello - p.zza 
San Giorgio per la manifestazione denominata "Le Domeniche di Settembre"

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04285-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/09/2025 al 10/10/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO PIRICELLI



IL DIRIGENTE COMANDANTE

Premesso che  l'interesse  legittimo  del  richiedente,  non  deve  confliggere  con  i  diritti e  gli

interessi legittimi di terzi;

Visto la nota prot. 51754/2025 del 16/09/2025, trasmessa dal Funzionario del Settore Culturale

e  Sociale  –  Servizio  Istruzione  Cultura  e  Politiche  Sociali,  dott.ssa  Maria  Grazia  Cancello  e

sottoscritta  dal  Dirigente  dott.ssa  Maria  Pedalino,  intesa  alla  realizzazione  di  n.  2  (due)

manifestazioni a carattere ludico /ricreative organizzate direttamente dall’Ente e denominate

“Le  Domeniche  di  Settembre”,  previste  nei  gg.  21  e  28  settembre  2025  in  fascia  oraria

10:00/13:00 e 16:00/19.00, di cui la prima in via Arena nel tratto  angolo farmacia Porzio a 1^

trav. Arena e la seconda in piazza Castello (San Giorgio);

Atteso che è volontà di questa Amministrazione Comunale istituire procedere all’istituzione in

tali  luoghi  in  occasione  degli  eventi di  cui  sopra  previsti nell’ambito  dell’organizzazione  del

progetto ”Cartellone Eventi di Città Metropolitana”, allo scopo di offrire spazi sicuri e centri di

aggregazione rivolti prevalentemente a bambini, famiglie e giovani;

Visto la certificazione prot. n. 17/2025 del 23/09/25, inoltrata dal Settore Urbanistica  – SUAP –

attestante  la  regolarità  della  SCIA,  presentata  dalla  sig.ra  Russo  Antonietta,  legale

rappresentante della società “B-Enjoy SAS” per la manifestazione denominata “Afragola in Festa

un Settembre a Misura di Bambino”;

Ritenuto altresì, che la libera circolazione veicolare, renderebbe eccessivamente pericoloso il

regolare svolgimento dell'evento;

Ravvisato pertanto, al fine di garantire la pubblica e privata incolumità, eseguire le opportune

modifiche alla viabilità ordinaria;

Visto l’art. 107 del D.L.vo n ｰ 267 del 18.08.2000;

Visto gli art. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. .30.04.92 n ｰ 285 e succ. mod. e ed integrazioni;

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo C.d. S., emanato con D.P.R. n°495

del 16.12.92;    

per i motivi specificati in premessa,

ORDINA

il 28 settembre 2025 dalle ore 08:00 alle ore 20:00:

E’ FATTO divieto di transito, sospensione del transito veicolare e divieto di sosta con rimozione

forzata dei veicoli in piazza Castello (spazio antistante scuola dellAddolorata) e p.zza San Giorgio

nel tratto da piazza Castello a via San Giorgio.

Ulteriore  modifiche  ad  adeguati percorsi  alternativi  alla  circolazione  veicolare  saranno

predisposti all'occorrenza   secondo le  opportune  esigenze dal   Comando di  Polizia  Locale,

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



riservandosi  anche la  facoltà di  ulteriore  inibizione della  circolazione nelle  zone adiacenti o

comunque interessate ai festeggiamenti.

DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;

veicoli adibiti a servizi di Polizia;

DISPONE

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente

www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché trasmessa,

al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia Locale del Comune di

Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato Afragola, al Signor Comandante

Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al

signor Comandante Polizia Locale di Afragola, al sig. Comandante dei Vigili del Fuoco di Napoli,

all’ASL Napoli2 Nord-postazione 118, al signor Ing. Del Settore Urbanistica, al Resposanbile del

Settore Affari  Istituzionali  dott.ssa Maria  Pedalino,  ognuno per la propria  competenza,  sono

incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La  Polizia  Locale  e  le  altre  Forze  di  Polizia  sono  incaricati dell'esecuzione  della  presente

ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le   violazioni

di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Magg.  dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei LL.PP. (DPR

24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della Campania, entro sessanta

giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  entro  120  giorni  dalla  data  di  sua

pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034). 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE COMANDANTE 

   ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI ) 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-09-25T13:38:01+0200
	Piricelli Antonio


		2025-09-25T13:38:02+0200
	Piricelli Antonio




